**35.** *El mismo; Respuestas, libro XII.*—Pomponio Filadelfo entregó unos predios á la hija que tenia en su potestad por causa de dote, y los réditos de ellos mandó que se pagasen al yerno: se preguntaba si la hija los podia retener como suyos, habiendo instituido herederos á todos los hijos: respondi, que la hija tenia justa causa de retener la posesion; porque el padre la quiso dar en dote los predios de los quales se preguntaba, y el matrimonio existia tambien despues de la muerte del padre, para que la hija, que naturalmente tuvo los predios, se defendiese con el titulo de dote de que fué capaz.

**36.** *Paulus libro II. Quaestionum.*—Quum putarem te coheredem meum esse, idque verum non esset, egi tecum familiae erciscundae iudicio, et a iudice invicem adiudicationes et condemnationes factae sunt; quaero, rei veritate cognita utrum condiclio invicem competat, an vindicatio, et an aliud in eo, qui heres est, aliud in eo, qui heres non sit, dicendum est? Respondi: qui ex asse heres erat, si, quum putaret se Titium coheredem habere, acceperit cum eo familiae erciscundae iudicium, et condemnationibus factis solverit pecuniam, quoniam ex causa iudicati solvit, repetere non potest. Sed tu videris eo moveri, quod non est iudicium familiae erciscundae, nisi inter coheredes acceptum; sed quamvis non sit iudicium, tamen ad impediendam repetitionem sufficit, quod quis se putat condemnatum. Quodsi neuter eorum heres fuit, sed, quasi heredes essent, acceperint familiae erciscundae iudicium, de repetitione idem in utrisque dicendum est, quod diximus in altero. Plane si sine iudice dividerint res, etiam conditionem earum rerum, quae ei cesserunt, quem coheredem esse putavit, qui fuit heres, competere dici potest; non enim transactum inter eos intelligitur, quum ille coheredem esse putaverit.

**37.** *Scaevola libro XII. Quaestionum.*—Qui familiae erciscundae iudicio agit, non confitetur, adversarium sibi esse coheredem.

**38.** *Paulus libro III. Responsorum.*—Lucius et Titia fratres emancipati a patre, adulti curatores acceperunt; hi communes pecunias ex redditibus redactas singulis subministraverunt; postea omne patrimonium dividerunt, et post divisionem Titia soror Lucio fratri suo coepit quaestionem movere, quasi amplius accepisset, quam ipsa acceperat, quum Lucius fratrem eius non amplius sua portione, imo minus, quam dimidiam consecutus sit; quaero, an Titiae competat adversus fratrem actio? Paulus respondit, secundum ea, quae proponuntur, si Lucius non amplius ex reditu praediorum communium accepit, quam pro hereditaria portione ei competeret, nullam sorori eius adversus eum competere actionem. Idem respondit, quum ex decretis alimentis à Praetore amplius fratrem accepisse diceretur, quam sororem, non tamen ultra partem dimidiam.